
                    

全 建 労 発 ６ 号 

令和 3年 4月 14日 

  各都道府県建設業協会 専務理事 事務局長 殿 

 

一般社団法人全国建設業協会   

 専務理事 山 崎 篤 男  

（公印省略） 

 

リーフレット「はしごを使う前に／脚立を使う前に」を活用した 

墜落・転落災害防止対策の徹底について 

 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の活動に対しまして、

格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、厚生労働省労働基準局より、はしご等からの墜落・転落の労働災害防止のた

めリーフレットを作成した旨周知依頼がありました。 

つきましては、厚生労働省のホームページに掲載されているパンフレット「はしご

や脚立からの墜落・転落災害をなくしましょう！」と併せてご活用いただき、はしご

や脚立からの墜落・転落災害防止策が推進されますよう、貴会会員企業の皆様に周知

方よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

 

 

担当：労働部 又木                                   


















